АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 декабря 2011 г
№   571-п
О        внесении        изменений        в
постановление
администрации
Пировского   района   от   02.03.2009 № 67-п.
Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 05.12.2011 №1-666В-2011 на постановление главы Пировского района от 02.03.2009 №67-п «О межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, сооружений пригодными и не пригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Пировский район» и на основании Жилищного кодекса, постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многовартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам признания жилых помещений, зданий, с сооружений пригодными и непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Пировский район;:, утвержденное постановлением администрации Пировского района от 02.03.2009 №67-п (далее Положение) следующие изменения:
1)
п. 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3 Собственник помещения или граждан  (наниматель) либо орган, уполномоченный на проведение государственного контроля и надзора, по вопросам, отнесенным к его компетенции, обращается (в письменной форме)в адрес администрации района. Заявление регистрируется в общем порядке.
2)
пп. 5.2.2. п.5.2. Положения изложить в следующей редакции:
«5.2.2. О необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями, установленными в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу. После их завершения - о продолжении процедуры оценки;»
3) Исключить из Положения пп. 5.2.7.

4) Исключить из Положения пп. 2.2.1., 2.2.2 , 2.2.3., 2.2.4., 2.2.5. пункта 2.2.
5) Дополнить пункт 2.1. Положения пп. 2 1.З., 2.1.4., 2,1.5., 2.1.6., 2.1.7. следующего содержания:
«2.1.3. Составление актов обследования жилых помещений, зданий, сооружений (в случае принятия комиссией решения о необходимости проведения обследования);»
«2.1.4. Принятие решения о соответствии (несоответствии) помещения требованиям предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности (непригодности) для проживания, признаки: помещения аварийным и подлежащим сносу;»
«2.1.5. Принятие решения о пригодности  (непригодности), зданий, сооружений, для эксплуатации, признания их аварийными и подлежащими сносу;»
«2.1.6. Составление заключения о признании зданий жилого помещения соответствующим (не соответствующим) ; установленным требованиям, непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.;»
«2.1.7. Составление заключения о признании зданий и сооружений пригодными (непригодными) для эксплуатации признания их аварийными и подлежащими сносу;»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официальной публикации в районной газете «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пиров кого района Гольма А.Г.
Руководитель администрации

Г.И.Костыгина